

X FACTOR™ Fipronil 15% + Chlorantraniliprole 5% w/v SC Read Leaflet Before Use. (Insecticide)

Crops and Pest Groups, Used for, Dosage & Purpose: Please refer leaflet for details. **Re-Entry:** 48 hrs. **Chemical Composition:** Fipronil A.I. 15.0% w/v, Chlorantraniliprole A.I. 5.0% w/v, Polymethyl methacrylate polyethylene glycol graft copolymer 3.0% w/v, Nonionic proprietary surfactant blend, polymeric 2.0% w/v, Propylene glycol 6.5% w/v, Xanthan Gum 0.5% w/v, 20% aqueous dipropylene glycol solution of 1,2-benzisothiazolin-3-one 0.5% w/v, Silicon emulsion 0.5% w/v, Demineralized water Q.S., **Total 100% w/v.** **Safety Precautions:** Please refer leaflet for details. **Symptom of Poisoning:** Irritability, lethargy, muscle tremors, convulsions, mild eye irritant with blurred vision. Vapor inhalation may result in nasal secretion. **First Aid:** Please refer leaflet for details. **Antidote Statement:** There is no specific antidote. Hence symptomatic and supportive therapy should be given. **Cautionary Statement:** 1. Not to be used for any purpose other than those subscribed on label and leaflets. 2. Destroy the container after use as directed on leaflet. 3. The product is reported to be very toxic to aquatic organisms, fish and honey bees thus product containing molecules may be avoided near aquaculture and during active bee foraging period of the day.

एक्स फैक्टर फिप्रोनिल १५% + क्लोरएन्ट्रानिलिप्रोल ५% भा/आ एस.सी.
उपयोग से पहले पत्रक पढ़ें। (कीटनाशक)

फसलें और नाशक जीव समूह, उपयोग के लिए निर्देश, मात्रा, प्रयोजन: कृपया विवरण के लिए पत्रक का सन्दर्भ लें। **पुनः प्रविष्टि:** ४८ घंटे। **रासायनिक संरचना:** फिप्रोनिल स.त. १५.०% भा/आ, क्लोरएन्ट्रानिलिप्रोल स.त. ५.०% भा/आ, पोलिमिथाईल मेथाक्रिलेट-पोलीइथिलीन ग्लाइकोल ग्राफ्ट कोपोलिमर ३.०% भा/आ, नॉनिऑनिक प्रोप्रायटरी सरफैक्टेंट ब्लेंड, पोलिमैरिक २.०% भा/आ, प्रोपिलीन ग्लाइकोल ६.५% भा/आ, कसंधियम गम ०.५% भा/आ, २०% एक्रिअस डायपोपीलीन ग्लाइकोल सोल्यूशन ऑफ १.२-बेन्डिसोथिआझोलिन-३-वन ०.५% भा/आ, सिलिकॉन इमल्शन ०.५% भा/आ, डी-मिनरलाइज्ड वॉटर पर्याप्त मात्रा, कुल: १००.०% भा/आ। **सुरक्षा पूर्वानुमानियाँ:** कृपया विवरण के लिए पत्रक का सन्दर्भ लें। **विषाक्तिकरण के लक्षण:** चिड़चिड़ापन, आलस्य, मांसपेशियों में कंपन, झटके (मिरगी), आंख में हलकी जलन व धुंधला दिखना, वाष्प साँस में जाने पर नाक से पानी बह सकता है। **प्राथमिक उपचार:** कृपया विवरण के लिए पत्रक का सन्दर्भ लें। **विषनाशक:** कोई विशिष्ट विषहर औषध नहीं है। लक्षण के अनुसार और चिकित्सक के आधार पर इलाज दी जानी चाहिए। **सावधानियाँ कथन:** १. लेबल और पत्रक पर जो वर्णित है, उससे भिन्न उद्देश्य या उपयोग के लिए नहीं। २. पत्रक के निर्देशानुसार उपयोग के पश्चात आद्यान को नष्ट करें। ३. यह उत्पाद जलीय जीवों, मछली और मधुमक्खियों के लिए बहुत जहरीला बताया गया है, इसलिए अणुओं वाले उत्पाद को जलीय कृषि के पास और दिन की सक्रिय मधुमक्खी चारा अवधि के दौरान टाला जा सकता है।

SHAKE THE BOTTLE WELL BEFORE USE. उपयोग करने से पहले बोतल को अच्छी तरह से हिलायें



X Factor™
Fipronil 15% + Chlorantraniliprole 5% w/v SC
(Insecticide)



**जहर
POISON**

KEEP OUT OF REACH OF CHILDREN. बच्चों की पहुँच से दूर रखें।



Manufactured & Marketed by :
GHARDA CHEMICALS LIMITED

Manufactured & Marketed by: **GHARDA CHEMICALS LIMITED**
Regd. Office: Gharda House, 48 Hill Road, Bandra (W), Mumbai - 400 050. INDIA
Factory: Industrial Growth Centre, Phase-II, Samba, Dist. Samba, Pin-184121,
Jammu & Kashmir

निर्माता और विक्रेता: **घरडा केमिकल्स लिमिटेड**

पंजी. कार्यालय: घरडा हाउस, ४८ हिल रोड, बांद्रा (प), मुंबई - ४०० ०५०. भारत
फैक्टरी: इन्डस्ट्रीयल ग्रोथ सेन्टर, फेज-२, साम्बा, जि. साम्बा, पिन-१८४१२१,
जम्मू और कश्मिर

For any complaints, contact Customer Care Executive at
Gharda Chemicals Limited, Gharda House, 48 Hill Road,
Bandra (W), Mumbai-400050. INDIA Tel.: 022 66265998 / 66265999
Email: consumer@gharda.com Website: www.gharda.com

TM - Trademark of Gharda Chemicals Limited

Regn. No. / रजि. नं.:

CIR-20442/2024-Fipronil + Chlorantraniliprole (SC) (453)

Mfg. Lic. No. / उ.ला.नं. : J/M-Pvt/45

Net Content / शुद्ध मात्रा :

1L/१ ली

Batch No. / बैच नं. :

Mfg. Date :

उत्पादन की तिथि :

Expiry Date :

उपयोग की अंतिम तिथि :

MRP ₹ (incl. of all taxes):

अधिकतम खुदरा मूल्य ₹:

(सभी करों सहित)

NVZ
54x34mm

FOR AGRICULTURAL USE



कृषि उपयोग के लिए

KEEP IN COOL & DRY PLACE AWAY FROM HEAT & OPEN FLAME.

सूखी और ठंडी जगह पर आग से दूर रखें।